
U.S.R. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTA la Delibera n. 4 del 29/10/2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione, tra l'altro, ha 

stabilito di considerare quali Settori Scientifico Disciplinari funzionali al progetto culturale di 

ciascun Dipartimento, i SS.SS.DD. degli afferenti a ciascuna struttura e quali Settori Scientifico 

Disciplinari di riferimento quelli per i quali il numero degli afferenti al Dipartimento appartenenti 

allo specifico settore scientifico disciplinare, rapportato al numero totale dei docenti di Ateneo del 

settore, è maggiore o uguale al 20%, con una approssimazione per difetto del 10% di tale valore; 
 

VISTO il D.R. n. 3567 del 12/11/2012, con il quale - ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto 

di Ateneo – è stato istituito presso questo Ateneo il Dipartimento di Scienze Chimiche; 
 

VISTI gli Allegati “A”, “B” e “C” al sopra citato D.R. 3567/2012 che riportano, per il suddetto 

Dipartimento, rispettivamente, l’Elenco delle unità di personale docente e ricercatore ad esso 

afferenti nonché l’Elenco dei “Settori Scientifico Disciplinari Funzionali” e l’Elenco dei “Settori 

Scientifico Disciplinari di Riferimento”, definiti sulla base dei criteri stabiliti dal Consiglio di 

Amministrazione, con la sopra citata Delibera n. 4/2012; 
 

RITENUTO opportuno procedere ad una ricognizione ed aggiornamento - alla data dell’1/6/2018 - 

dei suddetti Elenchi, adottando, per quanto attiene ai Settori Scientifico Disciplinari Funzionali e di 

Riferimento, gli stessi criteri - sopra richiamati - fissati dal Consiglio di Amministrazione con la 

suddetta Delibera n. 4/2012; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 AI Dipartimento di Scienze Chimiche afferiscono i professori ed ricercatori elencati 

nell’Allegato “A” al presente Decreto di cui forma parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 2 I Settori Scientifico Disciplinari Funzionali al Progetto culturale del Dipartimento di Scienze 

Chimiche sono rideterminati così come riportato nell’Allegato “B” al presente Decreto di cui forma 

parte integrante e sostanziale. 
 

Art. 3 I Settori Scientifico Disciplinari di Riferimento del Dipartimento di Scienze Chimiche sono 

rideterminati così come riportato nell’Allegato “C” al presente Decreto di cui forma parte 

integrante e sostanziale. 
 

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 
 

Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori 

Il Dirigente: dott. Giuseppe FESTINESE  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/3299 del 03/08/2018
Firmatari: MANFREDI Gaetano



Allegato A 

 

PROFESSORI E RICERCATORI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE 

MATRICOLA COGNOME NOME RUOLO S.S.D. 

53566 BUSICO VINCENZO PO CHIM/03 

53576 D'ISCHIA MARCO PO CHIM/06 

53582 LANZETTA ROSA PO CHIM/06 

55905 CRESCENZI ORLANDO PO CHIM/02 

55907 NAPOLITANO ALESSANDRA PO CHIM/06 

56168 DE ROSA CLAUDIO PO CHIM/04 

56169 AURIEMMA FINIZIA PO CHIM/04 

56174 IULIANO MAURO PO CHIM/01 

56725 PADUANO LUIGI PO CHIM/02 

57152 DI SERIO MARTINO PO CHIM/04 

57242 MOLINARO ANTONIO PO CHIM/06 

78679 SANNIA GIOVANNI PO BIO/11 

81073 EVIDENTE ANTONIO PO CHIM/06 

81121 IESCE MARIA ROSARIA PO CHIM/06 

82004 PORTA RAFFAELE PO BIO/10 

82012 PICCOLI RENATA PO BIO/10 

82812 PAVONE VINCENZO PO CHIM/03 

82813 PUCCI PIETRO PO BIO/10 

120950 BUDZELAAR PETRUS HENRICUS MARIA PO CHIM/03 

55019 DUILIO ANGELA PA BIO/11 

55903 CORSARO MARIA MICHELA PA CHIM/06 

55904 DELLA GRECA MARINA PA CHIM/06 

55906 PICCIALLI VINCENZO PA CHIM/06 

56057 GIARDINA PAOLA PA BIO/10 

56170 LOMBARDI ANGELINA PA CHIM/03 

56171 PICONE DELIA PA CHIM/03 

56173 CENTORE ROBERTO PA CHIM/03 

56176 CARUSO UGO PA CHIM/03 

56315 SICA FILOMENA PA CHIM/02 

56318 DEL VECCHIO POMPEA GIUSEPPINA GRAZIA PA CHIM/02 

57222 RUFFO FRANCESCO PA CHIM/03 

57302 MONTESARCHIO DANIELA PA CHIM/06 

57541 MARINIELLO LOREDANA PA BIO/10 

58412 CIPULLO ROBERTA PA CHIM/03 

58463 IADONISI ALFONSO PA CHIM/06 

58521 D'ERRICO GERARDINO PA CHIM/02 

58524 TESSER RICCARDO PA CHIM/04 

58527 BIROLO LEILA PA BIO/10 

58529 RUIZ DE BALLESTEROS ODDA PA CHIM/04 

58889 NASTRI FLAVIA PA CHIM/03 

58904 MANFREDI CARLA PA CHIM/01 

58934 AMORESANO ANGELA PA CHIM/01 

58987 TUTINO MARIA LUISA PA CHIM/11 

59161 VERGARA ALESSANDRO PA CHIM/02 

59179 MONTAGNARO FABIO PA ING-IND/25 

59203 REGA NADIA PA CHIM/02 

59316 DI PIERRO PROSPERO PA BIO/10 

59529 FARACO VINCENZA PA CHIM/11 

59878 MONTI MARIA PA BIO/10 

59882 TARALLO ORESTE PA CHIM/03 

59906 PARRILLI ERMENEGILDA PA CHIM/11 

59938 TALARICO GIOVANNI PA CHIM/04 

59988 MERLINO ANTONELLO PA CHIM/02 

59995 PETRACCONE LUIGI PA CHIM/02 

81942 ANDINI SALVATORE PA CHIM/03 

82733 SALVATORE FRANCESCO PA CHIM/01 

82816 TUZI ANGELA PA CHIM/03 

304232 SILIPO ALBA PA CHIM/06 

305529 PAVONE MICHELE PA CHIM/02 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3299 del 03/08/2018



56175 CUCCIOLITO MARIA ELENA RU CHIM/03 

56746 CERMOLA FLAVIO RU CHIM/06 

56795 LONGOBARDO LUIGI RU CHIM/06 

57243 TRIFUOGGI MARCO RU CHIM/01 

57352 DI MARINO CINZIA RU BIO/13 

57575 NAVIGLIO DANIELE RU CHIM/01 

58523 DE TOMMASO GAETANO RU CHIM/01 

58553 PEZZELLA ALESSANDRO RU CHIM/06 

58554 PEDATELLA SILVANA RU CHIM/06 

58632 GUARAGNA ANNALISA RU CHIM/06 

59187 ZARRELLI ARMANDO RU CHIM/06 

59311 DI FABIO GIOVANNI RU CHIM/06 

59614 MONTI DARIA MARIA RU BIO/10 

59877 MANINI PAOLA RU CHIM/06 

59885 ANDOLFI ANNA RU CHIM/06 

59887 BEDINI EMILIANO RU CHIM/06 

59913 TEMUSSI FABIO RU CHIM/06 

59957 ARCIELLO ANGELA RU BIO/10 

304419 CARELLA ANTONIO RU CHIM/03 

305453 CARPENTIERI ANDREA RU BIO/10 

100949 RUSSO KRAUSS IRENE RD CHIM/02 

100976 DI GIROLAMO ROCCO RD CHIM/04 

101737 TURCO ROSA RD CHIM/04 

103596 RUSSO VINCENZO RD CHIM/04 

104475 CHINO MARCO RD CHIM/03 

104703 MALAFRONTE ANNA RD CHIM/04 

104706 ROMANUCCI VALERIA RD CHIM/06 

105155 COZZOLINO FLORA RD BIO/10 

106655 MARCHETTI ROBERTA RD CHIM/06 

115013 CORREA ANDREA RD CHIM/03 

119905 EHM CHRISTIAN RD CHIM/03 

301486 MUSUMECI DOMENICA RD CHIM/06 

304276 PISCITELLI ALESSANDRA RD BIO/11 

304684 LEONE SERENA RD CHIM/03 

305275 D'ALONZO DANIELE RD CHIM/03 

305638 PANZELLA LUCIA RD CHIM/06 

306346 CIMMINO ALESSIO RD CHIM/06 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3299 del 03/08/2018



Allegato B 

 

SS.SS.DD. FUNZIONALI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE 

BIO/10 BIOCHIMICA 

BIO/13 BIOLOGIA APPLICATA 

BIO/11 BIOLOGIA MOLECOLARE 

CHIM/01 CHIMICA ANALITICA 

CHIM/11 CHIMICA E BIOTECNOLOGIA DELLE FERMENTAZIONI 

CHIM/02 CHIMICA FISICA 

CHIM/03 CHIMICA GENERALE ED INORGANICA 

CHIM/04 CHIMICA INDUSTRIALE 

CHIM/06 CHIMICA ORGANICA 

ING-IND/25 IMPIANTI CHIMICI 

 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3299 del 03/08/2018



Allegato C 

 

SS.SS.DD. DI RIFERIMENTO DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE 

BIO/10 BIOCHIMICA 

CHIM/01 CHIMICA ANALITICA 

CHIM/11 CHIMICA E BIOTECNOLOGIA DELLE FERMENTAZIONI 

CHIM/02 CHIMICA FISICA 

CHIM/03 CHIMICA GENERALE ED INORGANICA 

CHIM/04 CHIMICA INDUSTRIALE 

CHIM/06 CHIMICA ORGANICA 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
allegato al DR/2018/3299 del 03/08/2018


